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„Výstavba PZS v km 42,145 (P1799) trati Rakovník - Bečov 

nad Teplou“ 

„Výstavba PZS v km 43,357 (P1800) a km 43,988 (P1801) 

trati Rakovník - Bečov nad Teplou“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 3 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvolání na 

znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 

veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

Dotaz č. 50: 

Výstavba PZS v km 42,145 (P1799) trati Rakovník - Bečov nad Teplou a 

Výstavba PZS v km 43,357 (P1800) a km 43,988 (P1801) trati Rakovník - Bečov nad 

Teplou 

Dotazy se týkají zabezpečovacího zařízení (dále ZZ). 

V návaznosti na „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 1 a č. 2“ 

se dále tážeme. 

1) Technické zprávy (dále TZ) obou staveb (tedy „1.D.1.3 Technická zpráva_P1799.pdf“ a 

„4.D.1.3 Technická zpráva_P1800_P1801.pdf“) mimo jiné shodně uvádějí, že přejezdy budou 

zabezpečeny s požadavkem PZS 3ZBL. Zároveň se v dalších částech TZ i v dodatcích uvádí 

požadavek na přenos indikací do žst. ZD požaduje přenos do žst Bečov nad Teplou, toto je 

odpovědí z dodatku č. 2 vyloučeno a je připuštěn přenos do žst Blatno u Jesenice s tím, že 

případnou změnu bude nutno projednat v rámci zpracování RDS. 

a) Připouští zadavatel (i vzhledem k odpovědím a uvedenému požadavku TZ na PZS 3ZBL) 

řešení bez stažení indikací do žst (pouze na přejezdníky) s přenosem diag. informací 

na mobilní telefon? 

b) Vzhledem k požadavkům na přenos indikací uvedeným v ZD a vyloučením tohoto 

navrženého řešení v rámci Dodatku č. 2. Vzhledem k podmínečnému připuštění jiného 

řešení (Dodatek č. 2), tedy stažení indikací do žst Blatno u Jesenice za podmínky 

Zveřejněno na profilu zadavatele 
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projednání v rámci zpracování RDS konstatujeme a tážeme se. Pokud zadavatel 

nepřipouští možnost dle bodu a) výše, znamená to, že ZD stavby jednoznačně 

nedefinuje požadované řešení a nepřípustně/neúměrně přenáší tuto zodpovědnost na 

zhotovitele v rámci zpracování RDS. Toto má vliv jak na termíny realizace, tak na řádné 

ocenění.  

b1) žádáme zadavatele o jednoznačné vyjádření, jakým způsobem budou řešeny 

indikace  

b2) žádáme zadavatele o potvrzení, že v případě, že dojde k zásadním změnám při 

zpracování RDS oproti ZD ze strany zadavatele (např. tak jak je požadováno 

v Dodatku č. 2), že toto bude zohledněno (termíny/lhůty/výluky/náklady a další). 

Odpověď na dotaz č. 50:  

1 a)   Zadavatel nepřipouští změnu technického řešení. 

1 b1) Zadavatel požaduje dodržet navržené technické řešení dané dokumentací, tj. požadujeme 

zachování navrhovaných přejezdníků a přenos indikací do ŽST.  

1 b2) Zadavatel nepřipouští změnu termínů. 

Dotaz č. 51: 

2) V ZD ani v dodatcích nebyl nalezen požadavek na blikání břevnových svítilen. Vzhledem 

k dopisu č.j. 2209882020-SŽ-GŘ-O14 žádáme zadavatele o vyjádření požadavku na blikání 

břevnových svítilen. 

Odpověď na dotaz č. 51:  

Na základě dopisu č. j. 2209882020-SŽ-GŘ-O14 zadavatel požaduje instalaci břevnových 

svítilen. Z důvodu požadavku Odboru zabezpečovací a telekomunikační techniky a následného 

schválení zadavatelem bude instalace břevnových svítilen použita pouze pro přejezdy P1799 

a P1800 tak, jak je již uvedeno v ZTP. 

Dotaz č. 52: 

3) Vzhledem k množství zásadních nejasností v ZD, dotazům a s přihlédnutím k zadávacím 

podmínkám stavby na řádné ocenění, žádáme zadavatele o posun lhůty odevzdání alespoň o 10 

pracovních dní. 

Odpověď na dotaz č. 52:  

Lhůta pro odevzdání nabídky již byla posunuta v rámci Dodatku č. 2 o 3 pracovní dny. Zadavatel 

další posun nepřipouští. 

Dotaz č. 53: 

Stavba: Výstavba PZS v km 42,145 (P1799) trati Rakovník - Bečov nad Teplou 

PS 01 Přejezdové zabezpečovací zařízení 

1. Podle odpovědi na dotaz č. 4 měla být doplněna položka „KABEL METALICKÝ PRŮMĚR ŽÍLY 

0,8 MM DO 10XN“ pro nový traťový kabel 10XN, ze kterého budou provedeny výpichy do RD 

k PZS v km 42,145 a do DK Chyše a který bude položen mezi rozvaděčem v km 41,550 a 

dopravnou Chyše. Opravený výkaz výměr položku neobsahuje. Žádáme zadavatele o 

doplnění. 
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Odpověď na dotaz č. 53: 

Položka kabel 10XN0,8 je uvedena pouze ve stavbě P1800 a P1801, zde byla upravena. Celková 

délka kabelu je uvedena pro obě stavby dohromady. 

Dotaz č. 54: 

Stavba: Výstavba PZS v km 43,357 (P1800) a km 43,988 (P1801) trati Rakovník - Bečov nad Teplou 

 
PS 02 Přejezdové zabezpečovací zařízení 
 

1. Podle odpovědi na dotaz č. 21 měla být doplněna položka „KABEL METALICKÝ PRŮMĚR ŽÍLY 0,8 MM 

DO 10XN“ pro nový traťový kabel 10XN, ze kterého budou provedeny výpichy do RD k PZS v km 43,350 

a RD k PZS v km 43,988 a který bude položen mezi rozvaděčem v km 44,511 a dopravnou Chyše. 

Opravený výkaz výměr položku obsahuje, ale nebylo upraveno množství odpovídající délce 2 879 m 

(kabel 431 a kabel TK). Žádáme zadavatele o prověření. 

Odpověď na dotaz č. 54:  

Výměra položky byla upravena. Položka kabel 10XN0,8 je uvedena pouze ve stavbě P1800 a 

P1801. Celková délka kabelu je uvedena pro obě stavby dohromady. V TZ, kabelovém schématu 

a tabulkách kabelů byla sjednocena km poloha plastových rozvaděčů. Upravené TZ, kabelová 

schémata, tabulky kabelů a upravený soupis prací je součástí přílohy tohoto dodatku. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – D.1.3 Technická zpráva P1799 

Příloha č. 2 – D.1.3.5 Kabelové schéma 

Příloha č. 3 – D.1.3.6 Tabulka kabelů 

Příloha č. 4 – D.1.3 Technická zpráva P1800 a P1801 

Příloha č. 5 – D.1.3.7 Kabelové schéma 

Příloha č. 6 – D.1.3.8 Tabulka kabelů 

Příloha č. 7 – XLS_Vystavba_PZS_P1800_P1801_20201023_opr.3 

 

 

Další sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace - Dodatku č. 3, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.  

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 

nabídek. 

 

 

V Praze dne 23. 10. 2020 

 

 

Ing. Petr Hofhanzl   

ředitel Stavební správy západ 

(podepsáno elektronicky) 
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